ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ___

г. Санкт-Петербург                                                                                   «__» __________ 2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью «______________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора ________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «Профзапас», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________,  действующего на основании ______________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке, предусмотренном настоящим Договором и Спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Наименование, количество, цена Товара определяются в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость Товара, поставляемого в рамках настоящего Договора, определяется на основании прилагаемых Спецификаций (приложений к настоящему Договору). Общая стоимость Товара по настоящему Договору складывается из суммы всех Счетов и Спецификаций.
2.2. Покупатель производит оплату за поставляемый по настоящему Договору Товар на основании Счета, с учетом скидок, обозначенных в Приложении №2. Срок оплаты товара – 10-25 рабочих дней после передачи товара в транспортную службу Покупателя. Оплата производится путем перевода денежных средств на Лицевой счет в Личном кабинете Покупателя, зарегистрированном на сайте profzapas.ru. Поставщик имеет право в любой момент перевести денежные средства от продажи оборудования с Лицевого счета на Расчетный, указанный в Учетной записи на сайте profzapas.ru. Срок исполнения заявки на перевод с Лицевого счета на Расчетный составляет 2-3 банковских дня.
2.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на Лицевой счет Поставщика.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ГАРАНТИИ

3.1. Гарантийный срок на Товары, поставляемые Поставщиком по настоящему Договору, указывается в спецификации.
3.2. Гарантия включает ремонт или замену Товара, но не покрывает сопутствующих затрат, понесенных Покупателем.
3.3. По факту обнаружения некачественный Товаров составляется рекламационный акт, который подписывают представители Покупателя и Поставщика.
3.4. Дефектные Товары возвращаются Поставщику.
3.5. В случае если Поставщик оспаривает факт поставки Товаров ненадлежащего качества, стороны привлекают для выявления производственного либо иного характера недостатков Товаров независимого эксперта. Оплата услуг эксперта осуществляется за счет Покупателя, а в случае если экспертиза Товаров подтверждает, что ненадлежащее качество Товаров возникло по вине производителя Товаров либо Поставщика, то есть до момента передачи Товаров Покупателю, то расходы по оплате услуг эксперта должны быть возмещены Поставщиком.

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

4.1. Поставщик обязан осуществить отгрузку Товара в течение срока указанного в соответствующем приложении в соответствии с настоящим Договором. Если товар находится на складе, Поставщик должен отгрузить Товар в течении 1-2 дня после согласования отгрузки с Покупателем.
4.2. По согласованию Сторон отправка осуществляется силами  Покупателя (самостоятельно или третьей стороной – перевозчиком либо организацией связи). Поставщик должен как можно более точно указать Покупателю габариты (вес и размеры коробки) передаваемого в доставку Товара в упаковке (по электронной почте sales@profzapas.ru). В случае, если габариты отправления будут существенно отличаться от заявленных, и это приведет  к увеличению стоимости доставки (которую Покупатель согласовывает до забора товара службой доставки), Покупатель вправе вычесть разницу стоимости доставки из стоимости Товара.
4.3. Если доставка не может быть осуществлена по вине Продавца (Продавец не готов к отгрузке товара, в день планируемой доставки), то Продавец оплачивает
4.4. Датой поставки считается дата, указанная в накладной службы доставки.
4.5. Поставщик обязан передать Покупателю Товар в таре и/или упаковке, обеспечивающей сохранность Товара при обычных условиях хранения и транспортировки. Тара, а также упаковка Товара возврату не подлежат.
4.6. Передача Товаров по Договору осуществляется с сопроводительными документами Поставщика (оригинал счета, счет-фактура, две накладные, акт выполненных работ). Счет-фактура и накладная, оформленные надлежащим образом, подтверждают факт исполнения обязательств по настоящему Договору, оригиналы отправляются покупателю любыми доступными средствами (курьер, почта и пр). Оригиналы документов дожны поступить к Покупателю не  позднее чем через 30 (?)  календарных дней  после передачи Товара в службу доставки.
4.7. Товар, переданный Покупателю, должен соответствовать заявленным в Приложении №1 характеристикам, в противном случае Покупатель имеет право вернуть товар Поставщику. При этом поставщик должен оплатить все транспортные расходы, связанные с пересылкой Товара  от Поставщика к Покупателю и обратно.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1     В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей, предусмотренных
          настоящим Договором, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим
          гражданским законодательством РФ.
5.2 В случае несоблюдения сроков оплаты Товара и Работ, указанных в п. 2.2. настоящего Договора, Поставщик вправе потребовать от Покупателя оплату пени в размере 0,5% (пять десятых) от суммы задолженности по оплате стоимости Товара за каждый день просрочки, но не более 10% (десяти) от общей цены настоящего Договора.
5.3 В случае несоблюдения сроков выполнения Работ и поставки Товара, указанных в п. 4.1. и 4.2. настоящего Договора, Покупатель вправе потребовать от Поставщика оплату пени в размере 0,5% (пять десятых) от стоимости недопоставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 10% (десяти) от общей цены настоящего Договора.
5.4 Уплата неустойки и возмещение ущерба, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору и не влечет за собой расторжение Договора.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы по условиям настоящего Договора относятся непредвиденные, чрезвычайные и непредотвратимые сторонами явления природы (пожары, наводнения, оползни, эпидемии, землетрясения, прочие стихийные бедствия и обстоятельства природного или техногенного характера), изменения и принятие нормативных и иных правовых актов органов государственной власти, органов местного самоуправления; массовые беспорядки, забастовки, пикеты; взрывы, блокады; военные действия, террористические акты, если они непосредственно повлияли на исполнение сторонами настоящего Договора.
6.3. При возникновении указанных обстоятельств сторона, исполнение обязательств которой ставится под их зависимость и угрозу, обязана немедленно (в течение 5 календарных дней) известить о возникновении таких обстоятельств, указав характер обстоятельств и предположительную длительность периода, в течение которого они будут действовать. Неисполнение указанной обязанности лишает такую сторону права впоследствии ссылаться на действие непреодолимой силы в качестве основания освобождения от ответственности за нарушение обязательств по настоящему Договору (обстоятельства, на которые ссылается сторона, считаются не наступившими).
6.4. Обстоятельства непреодолимой силы приостанавливают сроки исполнения обязательств Сторонами на весь срок их действия.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
7.2. Все изменения и дополнения к Договору совершаются в простой письменной форме и должны быть скреплены печатями обеих Сторон.
7.3. Все дополнительные соглашения, приложения, являются неотъемлемой частью настоящего Договора и имеют такую же юридическую силу, как и сам Договор.
7.4. Ни одна из сторон настоящего Договора не вправе передать (уступить) свои права (требования), вытекающие из настоящего Договора, третьему лицу без письменного согласия другой стороны.
7.5. Все споры и разногласия между сторонами, связанные с исполнением настоящего договора, рассматриваются сторонами в претензионном (досудебном) порядке и лишь после этого могут быть переданы на рассмотрение в Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга. Срок ответа на претензию – 5 (пять) календарных дней со дня ее получения.
7.6. В случае изменения наименования, организационно-правовой формы, адресных, банковских, налоговых, либо иных реквизитов Стороны обязаны письменно уведомить об этом друг друга в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента осуществления таких изменений.
7.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик: ООО «____________»
 Адрес:

ИНН ___________, КПП ___________
Банковские реквизиты:
р/сч ___________
в ___________
К/сч ___________, БИК ___________

ОГРН ___________ ОКПО ___________
Тел., факс.

	Покупатель: ____  «________»
Адрес:

ИНН ___________, КПП ___________
Банковские реквизиты:
р/сч ___________
в ___________
К/сч ___________, БИК ___________

ОГРН ___________ ОКПО ___________
Тел., факс.

ПОДПИСИ СТОРОН:

		Поставщик
___________ ООО «_____________»

___________________ ___________

«__»____________ 2014 г.

М.П.
	Покупатель
___________ ___________ «___________»

____________________ _________

«__»____________ 2014 г.

М.П.

Приложение №1
К Договору №___________
от ___________

	Спецификация

	№
п/п
	Наименование
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Цена руб.
без. НДС
	Сумма руб.
без. НДС

	1.

	шт.

	Итого :

	НДС 18%:

	Всего в руб.  с НДС:

1. Гарантия на оборудование:
2. Базис поставки:
3. Условия оплаты:
4. Срок поставки:

ПОДПИСИ СТОРОН:

		Поставщик
___________ ООО «_______________»

___________________ ___________

«__»____________ 2014 г.

М.П.
	Покупатель
___________ ___________ «___________»

____________________ _________

«__»____________ 2014 г.

М.П.

Приложение №2
К Договору №___________
от ___________
Система скидок.

По договоренности сторон, Поставщик дает Покупателю  скидку на товары в соответствии с таблицей:

	Вид товара
	Процент от суммы продажи

	Новое оборудование с гарантией
	10%

	Новое оборудование без упаковки
	15%

	Бывшее в употреблении оборудование без упаковки
	25%

	Новое оборудование без упаковки
	20%

	Оборудование на запчасти
	30%

Оплата товара производится на основании Спецификации (Приложение №1) с учетом скидки, указанной в настоящем приложении.
Если клиенту предоставляется услуга подбора аналогов, размер скидки увеличивается на 10% по каждой позиции

ПОДПИСИ СТОРОН:
[bookmark: _GoBack]
		Поставщик
___________ ООО «_______________»

___________________ ___________

«__»____________ 2014 г.

М.П.
	Покупатель
___________ ___________ «___________»

____________________ _________

«__»____________ 2014 г.

М.П.

Исп.: ___________ тел. ___________